证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、资产管理公司、

保险机构投资者、其它境内法人投资者和自然人等特定对象，最终发行对象将不

超过 10 名。证券投资基金管理公司以其管理的 2 只以上基金认购的，视为一个

发行对象。上述特定对象均以现金方式、以相同价格认购本次非公开发行股票。

（三） 定价方式及定价基准日

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

20

本次发行股份募集配套资金定价基准日为本次发行股份募集配套资金发行

期的首日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。

最终发行价格将在本次募集配套资金获得中国证监会核准批文后，由公司董

事会根据股东大会的授权，结合市场情况及根据发行对象申购报价的情况，与本

次募集配套资金的独立财务顾问协商确定。

（四） 发行数量

上市公司向不超过 10 名特定对象发行股份募集配套资金不超过 4.00 亿元，

且募集配套资金拟发行的股份数量不超过本次交易前总股本的 20%，具体发行数

量将在本公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，按照《非公开发行实

施细则》等相关规定，根据询价结果由本公司董事会根据股东大会的授权与本次

交易的独立财务顾问协商确定。

（五） 股份锁定期

本次募集配套资金采用询价方式发行，募集配套资金投资者所认购的股份自

本次募集配套资金发行结束之日起十二个月内不得转让。本次募集配套资金发行

完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述

约定。限售期满后，按中国证监会及上交所的有关规定执行。若监管机构对募集

配套资金发行股票发行对象的限售期进行调整，则公司对本次募集配套资金发行

股票的限售期也将作相应调整。

（六） 募集资金用途

本次发行股份募集配套资金扣除发行费用后的净额拟用于向交易对方支付

购买丰联酒业股权部分现金对价。

募集资金到位后，如实际募集资金净额少于拟使用募集资金总额，不足部分

由上市公司自筹资金解决。如本次募集资金到位时间与项目实施进度不一致，上

市公司可根据实际情况以自筹资金先行投入，待募集资金到位后再予以置换。

七、本次重组对上市公司影响

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

21

（一）对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 438,060,173 股。按照本次发行股份

购买资产的发行股数 37,392,137 股测算，在不考虑本次募集配套资金情况下，本

次交易完成前后公司股权结构如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

老白干集团 126,370,347 28.85% 126,370,347  26.58%

佳沃集团 - - 29,891,811 6.29%

北京泰宇德鸿投资中心(有限合伙) 21,873,665 4.99% 21,873,665  4.60%

北京航天产业投资基金(有限合伙) 21,873,665 4.99% 21,873,665  4.60%

汇添富基金－工商银行－汇添富

－定增盛世添富牛 37 号资产管理

计划

15,759,708 3.60% 15,759,708  3.31%

鹏华基金－工商银行－鹏华基金

增发精选 1 号资产管理计划
14,938,112 3.41% 14,938,112 3.14%

老白干酒第一期员工持股计划 13,615,023 3.11% 13,615,023  2.86%

衡水京安集团有限公司 9,250,000 2.11% 9,250,000  1.95%

君和聚力 - - 7,500,326 1.58%

其他股东 214,379,653 48.94% 214,379,653 45.09%

总股本 438,060,173 100.00% 475,452,310 100.00%

本次交易前，老白干集团持有上市公司 28.85%股份，为公司控股股东；衡

水市财政局为公司实际控制人。假设不考虑募集配套资金因素，按照标的资产暂

定交易作价、上市公司股份发行价格初步测算，本次交易完成后，老白干酒集团

持有公司 26.58%股份，仍为公司控股股东；衡水市财政局仍为公司实际控制人。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变更。

（二）对上市公司主营业务的影响

上市公司与目标公司均主要从事白酒的生产和销售，本次交易属于同行业整

合收购，交易完成后可以形成良好的规模效应。主要产品香型方面，本次交易前，

上市公司以老白干香型为主，丰联酒业以浓香型、酱香型为主；主要产品系列方

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

22

面，上市公司以衡水老白干系列、十八酒坊系列为主，丰联酒业以板城烧锅系列、

文王系列、孔府家系列及武陵系列为主；主要销售市场方面，上市公司以河北及

周边地区为主，丰联酒业以河北地区、安徽阜阳地区、山东曲阜地区及湖南常德

地区为主。本次交易有助于上市公司丰富产品种类、优化产品结构、扩大市场销

售规模，升级成为精耕夯实河北市场、有序布局省外区域市场的白酒龙头企业。

本次交易完成后，上市公司与丰联酒业在现有白酒酿造工艺、客户资源和销

售渠道上形成积极互补关系，借助彼此在河北及省外区域市场积累的优势地位，

[…]

4 方焰 120.00  98.03 98.03 - -

5 谭小林 80.00  65.35 65.35 - -

合计 171,251.20  139,900.00 61,900.00 78,000.00 37,392,137

按照发行价格 20.86 元/股、股份对价金额 78,000 万元计算，上市公司本次

向佳沃集团、君和聚力发行股份数量分别为 29,891,811 股、7,500,326 股，合计

37,392,137 股。若在上市公司关于本次发行股份及支付现金购买资产的首次董事

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

195

会决议公告日至本次发行日期间，上市公司发生分红、配股、资本公积转增股本

等除权、除息事项，发行价格和发行股份数量也随之进行调整。最终发行数量以

中国证监会核准数量为准。

本次交易完成后，上市公司将持有丰联酒业 100%股权，佳沃集团、君和聚

力成为上市公司股东。

四、股份锁定期安排

本次购买资产所发行股份完成之后，佳沃集团、君和聚力认购的股份限售期

如下：

如果取得老白干酒本次发行的股份时，对于其用于认购老白干酒股份的资产

持续拥有权益时间不足 12 个月，则自本次发行结束之日起 36 个月内，不得转让

所认购的老白干酒股份。

如果取得老白干酒本次发行的股份时，对于其用于认购老白干酒股份的资产

持续拥有权益时间已满 12个月，自本次发行结束并上市之日起 12个月内不转让；

自该等法定限售期届满之日起及之后每满12个月，应当按照4:3:3分期解锁，即：

①自该等老白干酒股份登记在交易对方名下之日起 12 个月届满之日，则交易对

方本次取得的老白干酒股票总数的 40%可解除锁定；②自该等老白干酒股份登记

在交易对方名下之日起 24 个月届满之日，则交易对方本次取得的老白干酒股票

总数的 30%可解除锁定；③自该等老白干酒股份登记在交易对方名下之日起 36

个月届满之日且交易对方对业绩承诺补偿义务（若有）履行完毕之日（若无业绩

补偿义务，则为关于承诺业绩的专项审计报告公告之日）（以较晚者为准），则

交易对方本次取得的老白干酒股票总数的 30%可解除锁定。

五、对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 438,060,173 股。按照本次交易中发

行股份购买资产的发行股数 37,392,137 股测算，在不考虑本次募集配套资金的情

况下，本次交易完成前后公司的股权结构如下表示：

单位：股

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

196

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

老白干集团 126,370,347 28.85% 126,370,347  26.58%

佳沃集团 - - 29,891,811 6.29%

北京泰宇德鸿投资中心(有

限合伙)
21,873,665 4.99% 21,873,665  4.60%

北京航天产业投资基金(有

限合伙)
21,873,665 4.99% 21,873,665  4.60%

汇添富基金－工商银行－

汇添富－定增盛世添富牛

37 号资产管理计划

15,759,708 3.60% 15,759,708  3.31%

鹏华基金－工商银行－鹏

华基金增发精选 1 号资产

管理计划

14,938,112 3.41% 14,938,112 3.14%

老白干酒第一期员工持股

计划
13,615,023 3.11% 13,615,023  2.86%

衡水京安集团有限公司 9,250,000 2.11% 9,250,000  1.95%

君和聚力 - - 7,500,326 1.58%

其他股东 214,379,653 48.94% 214,379,653 45.09%

总股本 438,060,173 100.00% 475,452,310 100.00%

假设不考虑募集配套资金因素，本次交易完成后，老白干酒集团将持有上市

公司总股本的 26.58%。本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生

变更。

六、过渡期间损益安排

根据上市公司与交易对方签订的《框架协议》，本次交易中，过渡期间损益

具体安排如下：

自交易各方确认的评估基准日（不包括基准日当日）起至交割日（包括交割

日当日）止的期间，如目标公司在过渡期间所产生的累积利润为正数，则该利润

所形成的权益归上市公司享有，如目标公司在过渡期间产生的累积利润为负数及

其他净资产减少，则由交易对方承担个别及连带法律责任，并以现金方式向上市

公司补足。

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

197

目标公司自评估基准日至实际交割日实现的损益由上市公司聘请的审计机

构于实际交割日后六十个工作日内进行审计确认。

各方同意，过渡期间目标公司不得向其股东分配利润（包括评估基准日之前

的未分配利润）。交割日后，目标公司的滚存未分配利润由上市公司享有。

老白干酒   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

198

第七章 募集配套资金

一、募集配套资金金额

上市公司拟在本次发行股份及支付现金购买资产的同时，通过询价方式向符

合条件的不超过 10 名特定投资者非公开发行股份募集配套资金，拟募集资金总